Pelo não cumprimento do prazo para apresentação do AVCB, a Administração poderá, garantida a prévia
defesa, aplicar ao LOCADOR as sanções previstas na LEI 8.666/93 e, multa de 10% (dez por cento) sobre o
valor mensal do aluguel, acrescido de juros mora de 0,0333% (trezentos e trinta e três décimos de
milésimos por cento) ao dia, até a apresentação do documento.

 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO

O INSS fará a publicação do extrato do presente Termo Aditivo ao Contrato no Diário Oficial da União e
em seu Boletim de Serviço Eletrônico - BSE, na forma que dispõe o Decreto nº 78.382, de 08 de setembro